Credo, : Et in Spíritum Sanctum Dóminum et vivificántem, qui ex Patre Filióque procedít (And I believe in the Holy Ghost, the Lord and Giver of life, Who proceedeth from the Father and the Son)

Credo, : Qui cum Patre et Filio simul adorátur et conglorificátur: qui loctus est per Prophétas (Who together with the Father and the Son is adored and glorified; and Who hath spoken through the Prophets)

Qui ex voluntáte Patris, : Qui cum eódem Deo Patre et Spíritu Sancto vivís et regnas, Deus, in sæcula sæculórum. Amen (Who with the same God the Father and the Holy Ghost, livest and reignest, God, forever and ever. Amen)

Percéptio Córporis tui, : Qui vivís et regnas cum Deo Patre in unitáte Spíritus Sancti, Deus, per ómnia sæcula sæculórum. Amen (Who with God the Father, in the unity of the Holy Ghost, livest and reignest, God, forever and ever. Amen)

Evangélii secúndum Joánnem, : et vídimus glóriam ejus, glóriam quasi Unigéniti a Patre, plenum grátiae et veritátis (and we saw His glory, the glory as it were of the only-begotten of the Father, full of grace and truth)

patrem:

Part: Noun; Declension: 3rd; Case: Accusative; Number: Singular; Gender: Masculine;

[before] the father; [in] the father; [to] father;

Credo in unum Deum, Patrem omnipoténtem, factórem cæli et terræ, visibílium ómnium et invisibílium (I believe in one God, the Father almighty, maker of heaven and earth, and of all things visible and invisible)

Oráte, fratres, : Oráte, fratres: ut meum ac vestrum sacrificium acceptábile fiat apud Deum Patrem omnipoténtem (Brethren, pray that my sacrifice and yours may be acceptable to God the Father almighty)

Qui pridie, : et elevátis óculis in cælum ad te Deum Patrem suum omnipoténtem (and with His eyes lifted up to heaven, unto Thee, God, His almighty Father)

patriárchæ:

Part: Noun; Declension: 1st; Case: Genitive; Number: Singular; Gender: Masculine;

[of] patriarch;

Supra quæ propítio, : et accépta habére, sicuti accépta habére dignátus es múnera púera tui justí Abel, et sacrificium patriárchæ nostri Abrahæ (and to accept them, as Thou wert graciously pleased to accept the gifts of Thy just servant Abel, and the sacrifice of our patriarch Abraham)

patris:

Part: Noun; Declension: 3rd; Case: Genitive; Number: Singular; Gender: Masculine;

[of] the father;

Signo crucis, : In nómine Patris, et Filii, (#) et Spíritus Sancti. Amen (In the name of the Father, and of the Son, and of the Holy Ghost. Amen)

Glória, : Dómine Deus, Agnus Dei, Filius Patris (O Lord God, Lamb of God, Son of the Father)